Documentos
Relacionados:

I - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
II - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
III - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Memorando-Circular nº 1/2018/PRPLAD/SA/PROPLAD/REITORIA

Ao(À) Sr(a).:
SUPERINTENDENCIA DE INFRAESTRUTURA
CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
COORD DE COMUNIC SOCIAL E MARKETING INST
COORD DE ADMINISTRACAO E PATRIMONIO

Assunto: Envio de informações sobre terceirizados para CGU

Senhor dirigente,

1.Considerando a necessidade de cumprir os prazos determinados pela Controladoria Geral da
União acerca do envio da relação de terceirizados contratados sob o regime de dedicação
exclusiva de mão de obra desta Universidade referente ao exercício 2017, informamos os prazos
para o envio das informações no quadro abaixo:

Mês de Referência dos dados Prazo limite

Janeiro/2018 10 de fevereiro

Maio/2018 09 de junho

Setembro/2018 10 de outubro

2. Adicionalmente, informamos que a planilha modelo já foi disponibilizada no
ano passado, e que pedimos a gentileza de observar as instruções de
preenchimento dispostas na referida planilha, cujo dados deverão ser
informados sem o uso de caracteres (apenas numerais).

3.Certos de contarmos com a colaboração de todos, agradecemos a atenção e nos colocamos à
disposição para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários por meio do ramal 7369 -
Coordenadoria de Contratos e Convênios.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTO TEIXEIRA DE

Memorando-Circular 1 (0002865)         SEI 23067.000835/2018-28 / pg. 1

ALBUQUERQUE, Professor do Magistério Superior, em 09/01/2018, às
16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0002865 e o código CRC F2B6F2AF.

Referência: Processo nº 23067.000835/2018-28 SEI nº 0002865

Memorando-Circular 1 (0002865)         SEI 23067.000835/2018-28 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 1 (0002865)